


OGGETTO: «OGGETTO» ACQUISIZIONE DIRETTA MEDIANTE ODA NEL ME.PA. DI N. 3
STAMPANTI MODELLO EPSON,LQ-2190 DA UTILIZZARE PRESSO GLI UFFICI
DEI SERVIZI DEMOGRAFICI - AFFIDAMENTO DITTA DPS INFORMATICA SNC

IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6/bis

della Legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di Comportamento Aziendale e di esse-

re a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non

più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

Visto il Bilancio di previsione triennale 2016-2018 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 21

del 28.04.2016 e dato atto che è in corso di approvazione il P.E.G.;

Dato atto che con deliberazione di G.C. 124 del 10.09.2015 è stato approvato il Piano della Performance

2015, integrato con il P.E.G. approvato con deliberazione di G.C. 118/2015, modificato con deliberazione di

G.C. 135/2015, e sono stati assegnati ai Dirigenti ed ai Responsabili gli obiettivi ivi indicati, integrativi delle

azioni definite per il 2015 dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2015-2017 e dal Programma

Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2015-2017, approvati con deliberazione di G.C. 6 del 29.01.2015;

Dato atto che è in corso di predisposizione il Piano della Performance per l’esercizio 2016;

Visto  il  vigente  Regolamento  di  contabilità  dell'Ente  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  148  del

30.07.1996, integrato e modificato con deliberazione consiliare n. 206 del 20.12.1996 e successive modifi-

che e integrazioni;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune approvato con deliberazione di Con-

siglio Comunale n. 50 del 29.05.2013, in vigore dal 31/05/2013, e successive modifiche e integrazioni;

Visto il D.Lgs. 267/2000 come modificato dal D.Lgs 118/2011;

Vista la nuova struttura organizzativa comunale di cui alla deliberazione di G.C. n. 8 del 31.01.2014 come

modificata con delibera di G.C. n. 150 del 19.10.2015;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 29.01.16 concernente il conferimento di incarico dirigenziale al dott.

Fabrizio Giovanni Domenico Zordan relativo alla responsabilità del Settore Programmazione Controllo e Ri-

sorse fino alla fine del mandato elettivo del Sindaco, salvo “prorogazio” a norma di legge;

VISTA la  disposizione  dirigenziale  prot.  n.  53976  del  01.12.2015  con la  quale  è  stato  conferito  fino  al

30.11.2017 l’incarico relativo alla posizione organizzativa denominata “Gare Contratti e Provveditorato” alla

dott.ssa Anna Sutto e con la quale si delega l’incaricata della  responsabilità del  procedimento oltre che

dell’adozione di determinazioni comportanti impegno di spesa fino al valore massimo di € 60.000,00 per sin-

gola spesa; 

VISTA la nota prot. 31021 del 05/07/2016 con la quale il Servizio Sistemi Informativi dell’ente ha formulato al

Servizio Gare Contratti e Provveditorato la richiesta di acquisire n. 3 stampanti idonee alla stampa di tessere

elettorali e atti di stato civile;

 Vista la delibera di C.C. n. 21 del 28/4/16, esecutiva, relativa all'approvazione del BILANCIO DI PREVISIO-

NE TRIENNALE 2016-2018, che nell'allegato H) approva anche l'elenco delle schede degli ulteriori investi-

menti 2016, e sua successiva modifica con G.C. n. 97 del 23/6/16 relativa alla modifica delle fonti di finanzia-

mento per alcuni interventi di cui all'allegato H), nonché la delibera di C.C. n. 43 del 28/7/16 di ricognizione

stato di attuazione dei programmi, verifica degli  equilibri  e assestamento del bilancio di previsione 2016-

2018;



Visto che nell'allegato H) "Ulteriori Investimenti" alla scheda n. S-47/2016 è previsto l'intervento " S.I.C. e

rete telefonica comunale: completamento ed aggiornamento ", per complessivi € 57.400,00= finanziato con

AV. AMM.NE INVEST. € 48.534,60=, CONTRIBUTI € 7.140,40= E CON ALIENAZIONI SOCIETA' PARTECI-

PATE € 1.725,00= con disponibilità;

APPURATO che ogni nuova stampante da acquisire per lo svolgimento delle funzionalità di cui al preceden-

te punto necessita di certificazione di compatibilità con il gestionale in uso presso i Servizi Demografici da

parte della software House fornitrice, Sipal;

VERIFICATO che la software house attualmente attesta piena compatibilità per queste funzionalità solo e

unicamente per stampanti di marca Epson, modello LQ-2190;

CONSTATATO CHE

-      in relazione alla fornitura in oggetto non sono attive convenzioni CONSIP alla data del 22/08/2016;

-      con legge 6 luglio 2012, n. 94, che ha convertito con modificazioni, il decreto legge 7 maggio 2012,

n. 52 è stato introdotto l’obbligo per tutte le Pubbliche Amministrazioni di ricorrere - ai fini dell’affida-

mento di appalti pubblici di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario - al Mercato Elettronico

della Pubblica Amministrazione (ME.PA.) di CONSIP, oppure ad altri  mercati  elettronici  istituiti  ai

sensi della vigente normativa, ai fini dell’acquisizione di beni e servizi;

-      a seguito verifica effettuata sul sito  “acquistinretepa.it”  risulta presente sul ME.PA il  bando “ICT

2009” che contiene tra gli altri il metaprodotto oggetto della presente fornitura;

-      nell’elenco degli operatori economici del Comune di Mira non esiste una categoria riconducibile alla forniture

di prodotti e servizi informatici e che alla categoria più affine presente nell’elenco, ovvero la 4.1 MANUTEN-

ZIONE ATTREZZATURE TECNICO SCIENTIFICHE non risultano attualmente operatori iscritti; 

VISTO il D.L.gs 50/2016 e nello specifico gli artt. 36 che disciplina l’affidamento di forniture sotto soglia non-

ché 95 che disciplina i criteri di aggiudicazione degli appalti pubblici;

 RITENUTO quindi, stante la natura della fornitura ben identificata nelle offerte già presenti in ME.PA., di av-

viare la procedura di scelta del  contraente attraverso il  confronto concorrenziale delle  offerte di acquisto

ODA pubblicate in ME.PA. affidando la fornitura alla ditta che offre i prodotti oggetto della presente fornitura

al prezzo più basso;  

 CONSIDERATO che alla data del 22.08.2016 la ditta DPS INFORMATICA snc P.I. 01486330309 è la ditta

che presenta l’offerta sul ME.PA. con il prezzo più basso relativamente alla fornitura del modello di stampan-

te Epson LQ-2190 ovvero € 836,78 oltre iva al 22% per un totale di euro 1.020,87 cad. come da allegata

scansione;

Dato atto che l’efficacia del presente affidamento è subordinata alle verifiche di cui all’art. 80 del D. Lgs.

50/2016 e che la ditta affidataria dovrà dichiarare inoltre:

·    Di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo o aver attribuito incarichi ad ex dipen-

denti o incaricati del Comune di Mira – nel triennio successivo alla loro cessazione del rapporto – che

hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali nei confronti della stessa per conto del Comune medesimo

negli ultimi tre anni di servizio;

·    Di essere in regola con gli obblighi previsti dall’art. 3 della L. 136/2010 con oggetto “Piano straordinario 

contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” ed in particolare l’art. 3 che 

disciplina gli obblighi della stazione appaltante e dell’appaltatore sulla tracciabilità dei movimenti finanziari

relativi ai pagamenti su conto corrente bancario “dedicato” 

·    Che applicherà il “Protocollo di legalità ai fini della prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità

organizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori servizi e forniture” sottoscritto in data 07.09.15 dalla



Regione Veneto e dagli uffici Territoriali del Governo del Veneto, cui il Comune di Mira ha aderito come

da deliberazione di Giunta Comunale n. 145/15 e smi;

·     Di provvedere d’ufficio alla richiesta on line della Dichiarazione DURC della ditta DPS Informatica;

Di dare atto che, in applicazione del D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013, si provvederà a dar corso alle misure di pub-

blicità per la trasparenza nella pubblica amministrazione da effettuarsi sul sito internet istituzionale;

 DETERMINA

1.   DI  AFFIDARE  per  i  motivi  in  premessa  meglio  specificati  alla  ditta  DPS  INFORMATICA  P.I.

01486330309 la fornitura di n. 3 stampanti marca Epson, modello LQ-2190 al prezzo di € 2.510,34 oltre

iva al 22% per un totale di € 3.062.61 ai sensi di quanto previsto dall’art. 32 del D.Lgs 50/2016 precisan-

do che:

a.  Fine del contratto: l’acquisizione di n. 3 stampanti modello Epson,LQ-2190 da utilizzare 

presso gli uffici dei Servizi Demografici;

b. Durata del contratto: fino ad effettivo completamento della fornitura; 

c. Clausole essenziali: tutte quelle contenute nel bando ICT 2009; 

d. Forma del Contratto: ordine sottoscritto con firma digitale secondo procedura Me.Pa; 

e. Modalità e criterio di scelta del contraente: procedura di affidamento diretto attraverso il

sistema di ODA nel MEPA; 

2.     DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 3.062,61 al cap. 21600000 “Completamento e aggiorna-

mento SIC Area servizi generali tecnici e demografici”, cod.bil. 1.08.2.0202, p.d.c. 02.02.01.07.003 del

Bilancio 2016, IMP. 1734 C.G. 2506, finanziata Av. Amm.ne Invest;

3.     DI DARE ATTO che la fattura sarà pagata entro 30 gg DF (come previsto dall’offerta presente in Mepa)

e che l’importo dell’Iva  verrà versato  direttamente  all’Erario  in  applicazione  dell’art.  17-ter  del  DPR

633/72 (split payment);

4.     DI DARE ATTO che ai fini dell’individuazione delle clausole essenziali del contratto e in particolare ai

fini dell’applicazione di eventuali penali alla ditta affidataria si farà riferimento alle condizioni di contratto

relative alla fornitura di prodotti per l’informatica e le telecomunicazioni di cui all’allegato 3 del Bando

ICT del MePA, in particolare al n. 10;

5.     DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 31 Del D.LGS 50/2016   il Responsabile Unico del Procedimento è

la Dott.ssa Anna Sutto Responsabile del Servizio Gare Contratti e Provveditorato; 

6.     di dare esecuzione all’articolo 3 della legge 136/2010 e sue successive modificazione assegnando il n°

CIG Z811AA5846.

 

Il Responsabile del Servizio
Anna Sutto

*************

VERIFICA CONTABILE:

La spesa per l’intervento in argomento è stata impegnata come riportato nel dispositivo del presen-

te atto.

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6/bis della Legge 241/90, dall’art.

6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di Comportamento Aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel

caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n.

445



Visto   si attesta la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi

dell’art. 151 comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, che pertanto, in data odierna diviene

esecutiva.

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Firmato Digitalmente



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

Proposta di determinazione SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E RISORSE nr.661 del 23/08/2016

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ACQUISIZIONE DIRETTA MEDIANTE ODA NEL ME.PA. DI N. 3 STAMPANTI MODELLO EPSON,LQ-2190 DA UTILIZZARE
PRESSO GLI UFFICI DEI SERVIZI DEMOGRAFICI - AFFIDAMENTO DITTA DPS INFORMATICA SNC - PD 661/16 -

DPS INFORMATICA SNCBeneficiario:

SIOPE: 25061.08.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 216000002016

3.062,61Importo:24/08/2016Data:2016 1734/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Z811AA5846C.I.G.:

COMPLETAMENTO ED AGGIORNAMENTO S.I.C. AREA SERVIZI GENERALI, TECNICI E
DEMOGRAFICI

Piano dei conti f.: 2.02.01.07.003 Periferiche

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 MIRA li, 24/08/2016

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Anna Sutto;1;426286
Daniela Franzolin;2;1634214




